

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Per 30 Juni 2016 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2015 (Diaudit)
(Dalam Rupiah Penuh)

ASET	30 Juni 2016	31 Des 2015	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2016	31 Des 2015
Aset Lancar			Liabilitas Jangka Pendek		
Kas dan Setara Kas	411.846.902.729	578.856.540.251	Utang Bank	349.747.223.268	404.372.641.958
Piutang Usaha			Utang Usaha		
Pihak Berelasi	78.751.905.487	104.127.363.880	Pihak Berelasi	6.843.700.505	1.509.100.000
Pihak Ketiga - setelah dikurangi cadangan			Pihak Ketiga	450.925.171.258	360.868.713.849
kerugian penurunan nilai piutang usaha	562.767.414.186	671.251.258.917	Utang Proyek	21.756.536.220	47.269.084.014
Piutang Retensi			Utang Pajak	67.896.489.551	83.441.256.020
Pihak Berelasi	9.314.314.500	37.831.716.583	Liabilitas Bruto Kepada Pemberi Kerja		
Pihak Ketiga	440.384.587	8.588.429.174	Pihak Berelasi	43.400.168.183	21.115.056.493
Tagihan Bruto Kepada Pemberi Kerja			Pihak Ketiga	66.929.596.241	93.995.793.602
Pihak Berelasi	242.439.529.136	176.657.624.746	Liabilitas Keuangan Lancar Lainnya		
Pihak Ketiga	477.582.329.618	369.332.045.205	Pihak Berelasi	56.977.251.973	6.750.318.632
Aset Keuangan Lancar Lainnya			Pihak Ketiga	15.739.214.613	16.259.932.568
Pihak Berelasi	1.547.172.137	1.907.451.763	Pendapatan Diterima Dimuka		
Pihak Ketiga	7.350.909.757	8.758.875.551	Pihak Berelasi	34.400.930.457	27.535.102.274
Persediaan - setelah dikurangi			Pihak Ketiga	171.383.184.929	122.262.354.771
penyisihan penurunan nilai persediaan	333.774.250.341	239.926.191.572	Beban Akrua	334.953.557.370	344.355.612.540
Uang Muka Pada Ventura Bersama	277.678.517.257	240.001.127.858	Bagian Liabilitas Jangka Panjang yang Akan Jatuh Tempo Dalam Waktu Satu Tahun		
Uang Muka	118.485.178.391	263.259.732.532	Keuangan Lainnya	15.067.733.336	23.481.933.313
Biaya Dibayar di Muka	14.779.301.265	10.228.304.775	Utang Sewa Pembiayaan	11.382.438.707	7.723.517.295
Pajak Dibayar di Muka	124.590.053.627	85.538.305.101	Laba atas Penjualan dan Penyewaan Kembali Aset Tetap Ditangguhkan - Neto	6.891.015.426	6.248.986.384
Total Aset Lancar	2.661.348.163.018	2.796.264.967.908	Total Liabilitas Jangka Panjang	266.398.984.675	271.172.510.507
Aset Tidak Lancar			TOTAL LIABILITAS	1.913.832.181.286	1.832.112.927.836
Aset Pajak Tangguhan	30.323.334.732	29.424.912.247	Ekuitas		
Investasi Pada Ventura Bersama	42.175.127.596	52.396.375.842	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk		
Investasi Pada Entitas Asosiasi	340.834.089.269	178.461.229.073	Modal Saham - nilai nominal Rp 20 per saham		
Aset Keuangan Tidak Lancar Lainnya	4.520.000.000	4.520.000.000	Modal Dasar 30.000.000.000 saham		
Aset Tetap - setelah dikurangi			Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh		
akumulasi penyusutan	685.636.925.877	673.014.634.774	16.308.519.860 saham	326.170.397.200	326.170.397.200
Godwill - Netto	25.135.682.040	25.135.682.040	Tambahkan Modal Disetor	555.447.467.028	555.447.467.028
Aset Lain-lain	13.831.497.172	16.739.737.994	Selisih Transaksi dengan Pihak Nonpengendali	4.781.112.218	4.781.112.218
Total Aset Tidak Lancar	1.142.456.656.686	979.692.571.970	Pihak Nonpengendali	949.650.868.324	1.002.923.233.112
TOTAL ASET	3.803.804.819.704	3.775.957.539.878	Saldo Laba	3.896.933.002	4.829.385.677
			Pendapatan Komprehensif Lain		
			Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	1.839.946.777.772	1.894.151.595.235
			Kepentingan Non Pengendali	50.025.860.646	49.693.016.807
			Total Ekuitas	1.889.972.638.418	1.943.844.612.042
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	3.803.804.819.704	3.775.957.539.878

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN
Untuk Periode 6 (Enam) Bulan yang Berakhir pada 30 Juni 2016 dan 2015 (Tidak Diaudit)
(Dalam Rupiah Penuh)

URAIAN	2016 (Enam Bulan)	2015 (Enam Bulan)
PENDAPATAN USAHA	1.730.216.537.867	1.592.929.484.453
BEBAN POKOK PENDAPATAN	(1.471.169.888.576)	(1.379.502.596.440)
LABA BRUTO	259.046.649.291	213.426.888.013
Pendapatan Lain-lain	15.794.249.122	15.960.102.312
Beban Penjualan	(25.065.106.107)	(15.789.584.684)
Beban Umum Dan Administrasi	(168.681.448.257)	(136.581.242.874)
Beban Lain-lain	(6.783.735.448)	(6.003.660.052)
LABA USAHA	74.310.608.601	71.012.502.715
Beban Keuangan	(22.036.011.833)	(35.216.531.890)
Beban Pajak Penghasilan Final	(25.641.270.993)	(23.315.519.696)
Bagian Laba (Rugi) dari Entitas Asosiasi	751.616.503	(1.892.372.872)
Bagian Laba dari Ventura Bersama	19.116.420.435	16.985.189.783
LABA SEBELUM PAJAK	46.501.362.713	27.573.268.040
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(25.077.508.273)	(13.338.878.364)
LABA PERIODE BERJALAN	21.423.854.440	14.234.389.676
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN - SETELAH PAJAK		
Pos-pos yang Tidak akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
Keuntungan (Kerugian) Aktuarial atas Imbalan Pasca Kerja	(42.966.635)	
Pajak Penghasilan Terkait Pos yang Tidak akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	10.741.659	
Pos-pos yang akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
Selisih Kurs atas penjabaran Laporan Keuangan	(1.243.273.879)	(11.417.400.899)
Pajak Penghasilan Terkait Pos yang Tidak akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	310.818.470	2.854.350.225
LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	20.459.174.055	5.671.339.002
LABA PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik Entitas Induk	20.716.419.306	12.434.231.137
Kepentingan Non Pengendali	707.435.134	1.800.158.539
LABA PERIODE BERJALAN	21.423.854.440	14.234.389.676
LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik Entitas Induk	19.751.738.921	3.871.180.463
Kepentingan Non Pengendali	707.435.134	1.800.158.539
LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	20.459.174.055	5.671.339.002
LABA PER SAHAM DASAR	1,27	0,76

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Periode 6 (Enam) Bulan yang Berakhir pada 30 Juni 2016 dan 2015 (Tidak Diaudit)
(Dalam Rupiah Penuh)

URAIAN	2016 (Enam Bulan)	2015 (Enam Bulan)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari Pelanggan	1.924.646.866.545	1.922.305.951.236
Pembayaran kepada Pemasok	(1.540.746.677.899)	(1.611.515.006.639)
Pembayaran kepada Pihak Ketiga	(107.405.599.896)	(160.262.412.194)
Pembayaran Pajak	(134.888.451.465)	(71.831.991.703)
Pembayaran kepada Karyawan	(89.051.438.437)	(77.796.310.918)
Pembayaran Bunga	(20.225.447.487)	(33.784.043.705)
Penerimaan Bunga	12.535.505.986	10.999.154.237
Kas Neto Diperoleh (Digunakan) untuk Aktivitas Operasi	44.864.757.347	(21.884.659.686)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pencairan Deposito Jaminan	3.331.000.000	(16.014.215.746)
Aset Tetap		
Penjualan	1.618.795.454	1.190.953.241
Pembelian	(71.962.152.393)	(62.294.654.807)
Penempatan Investasi pada Entitas Anak	1.582.527.884	
Penambahan Investasi pada Ventura Bersama	(53.523.828.182)	(13.283.250.892)
Pengurangan Investasi pada Ventura Bersama	40.201.204.951	22.903.685.482
Penambahan Aset Lain-lain		2.199.350.606
Pengurangan Aset Lain-lain	1.974.003.423	
Kas Neto Diperoleh (Digunakan) untuk Aktivitas Investasi	(76.778.448.863)	(65.298.132.116)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan Setoran Modal Saham	500.000.000	800.000.000
Pembayaran Utang Bank	(1.991.497.454.166)	(1.393.058.824.468)
Penerimaan Utang Bank	1.923.447.305.512	1.464.237.364.739
Pembayaran Dividen	(73.388.339.370)	
Penerimaan dari Pihak Berelasi		400.000.000
Penerimaan dari Utang Sewa Pembiayaan	10.560.000.000	8.088.917.963
Pembayaran atas Utang Sewa Pembiayaan	(6.663.024.282)	(5.903.790.153)
Kas Neto Diperoleh (Digunakan) untuk Aktivitas Pendanaan	(137.041.512.306)	74.563.668.081
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS	(168.955.203.822)	(12.619.123.721)
PENGARUH PERUBAHAN KURS VALUTA KAS DAN SETARA KAS	1.945.566.300	
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	578.856.540.251	453.651.194.876
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	411.846.902.729	441.032.071.155

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
Untuk Periode 6 (Enam) Bulan yang Berakhir pada 30 Juni 2016 dan 2015 (Tidak Diaudit)
(Dalam Rupiah Penuh)

URAIAN	Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk				Pendapatan Komprehensif Lainnya	Jumlah	Kepentingan Non Pengendali	Jumlah Ekuitas	
	Modal Disetor	Tambahkan Modal Disetor	Selisih Transaksi dengan Pihak Nonpengendali	Saldo Laba					
				Telah Ditentukan Penggunaannya					Belum Ditentukan Penggunaannya
Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp		
Saldo per 1 Januari 2015	326.170.397.200	555.447.467.028	4.781.112.218	65.234.079.440	772.248.716.091	-	(4.243.812.465)	1.719.637.959.512	
Laba Komprehensif Periode Berjalan					12.434.231.137		(8.563.050.674)	3.871.180.463	
Saldo per 30 Juni 2015	326.170.397.200	555.447.467.028	4.781.112.218	65.234.079.440	784.682.947.228		(12.806.863.139)	1.723.509.139.975	
Saldo per 1 Januari 2016	326.170.397.200	555.447.467.028	4.781.112.218	65.234.079.440	937.689.153.672	(543.749.974)	5.373.135.651	1.894.151.595.235	
Penyesuaian Hak Kepentingan Non Pengendali Dividen Tunai					(73.388.339.370)		2.734	(73.388.339.370)	
Laba Komprehensif Periode Berjalan					20.115.974.582		(932.455.409)	19.183.519.173	
Saldo per 30 Juni 2016	326.170.397.200	555.447.467.028	4.781.112.218	65.234.079.440	884.416.788.884	(543.749.974)	4.440.682.976	1.839.946.777.772	
								50.025.860.646	
								1.889.972.638.418	

Laporan Keuangan Konsolidasian untuk Periode 6 (Enam) Bulan yang berakhir pada 30 Juni 2016 dan 2015 (Tidak Diaudit) serta Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian per tanggal 30 Juni 2016 (Tidak Diaudit) sedangkan per tanggal 31 Desember 2015 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan (member Firm of RSM International) dengan opini Tanpa Modifikasi.

Jakarta, 30 Juli 2016

TTD

Direksi

PT Jaya Konstruksi Manggala Pratama Tbk